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All’Albo – Albo Pretorio Istituto 

Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – nell’ambito dell’Asse I – Istruzione (FSE), negli obiettivi specifici 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e 
formazione tecnica e professionale - Realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e di 
percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) -  
Graduatorie provvisorie relative all’individuazione di n. 60 alunni delle classi Terze e Quarte ai fini delle 
seguenti attività: partecipazione ai Percorsi formativi specifici di mobilità all’estero per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) in Danimarca, Francia, Germania e Spagna.   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8.03.1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15.03.1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il D. Leg.vo 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il D.I. 28.8.2019 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO PON - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, nell’ambito dell’Asse I – Istruzione (FSE), e negli obiettivi specifici 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e 

formazione tecnica e professionale, che prevede la realizzazione di azioni finalizzate a percorsi 

formativi specifici di mobilità all’estero e alternanza scuola-lavoro (per gli ITS) e a percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO, per le scuole). Progetto ASSE I FSE AZIONE 

10.6.6B; 

VISTO il D.M. Istruzione e del Merito n. 55 del 27 marzo 2023 che prevede la realizzazione di percorsi 

formativi di mobilità all’estero, alternanza scuola-lavoro e PCTO; 
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CONSIDERATO che  l’Istituto Tecnico “Tito Acerbo” ha inoltrato  la propria candidatura ai percorsi formativi 

specifici di mobilità all’estero per  le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO, per le 

scuole) e che la proposta progettuale, incentrata sulla formazione personale degli alunni per la 

crescita professionale e lo sviluppo di nuove competenze, offre la possibilità di partecipare ad una 

azione di INTERNSHIP (periodo di osservazione in una struttura di un altro paese UE) e/o di PROJECT 

WORK di due settimane. 

PRESO ATTO che l’Istituto Tecnico “Tito Acerbo” è stato oggetto di un finanziamento complessivo di € 

120.688,00 per la realizzazione di n. 4 percorsi, con la partecipazione di n. 15 alunni ciascuno, per un 

totale di n. 60 studenti e studentesse; 

CONSIDERATO che sono state individuate quattro destinazioni: Danimarca, Francia, Germania e Spagna; 

VISTE le delibere n. 6 del 4/03/2024 del Collegio dei Docenti e n. 6 del 6/12/2024 del Consiglio d’istituto con cui è stata 

approvata l’adesione al progetto in questione; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO l’inserimento del Progetto nel Programma Annuale e.f. 2024; 

VISTA il proprio Decreto prot. n. 7972  del 14.05.2024  di Avvio della procedura di selezione alunni che si 

intende richiamata;  

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata.  

 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul Amministrazione Trasparente/Sito Web 
nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie provvisorie: 

GRADUATORIA PCTO SPAGNA (BARCELLONA) 

N. COGNOME NOME TOTALE PUNTI 

1 GAGLIARDO ALISIA 23 

2 DI BIASE  CHIARA 18 

3 VALENTE MARIKA 18 

4 CIAVARELLI GIULIA  18 

5 CAROTA ALFONSO 18 

6 D'ADDARIO ROBERTA 17 

7 FERRANTE CRISTINA 17 

8 MANCINI GIOVANNA 17 
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9 D'ANGELO BRENDA 17 

10 COLALONGO ALICE 17 

11 DI FULVIO RAMONA 17 

12 SARCHIAPONE ALESSIA 17 

13 MORCELLI LETIZIA PAOLA 16 

14 DONIS NAISHA 16 

15 DI LUZIO DESIREE 16* 

16 D'AGRESTA MARIKA 16 

17 FRANCESCHETTI VITTORIA 16 

18 ORTENZIO ANNAPAOLA 16 

19 MAZZOCCHETTI FRANCESCA 15 

20 FILIPPONE CHIARA 15 

21 D'EMILIO  ASIA 15 

22 DEL DUCA MARIA VITTORIA 15 

23 PELONE VITTORIA 15 

24 TROVARELLI SAMIRA 14 

25 BALLONE LORENZO 14 

26 CHIAVAROLI  LETIZIA    14 

27 DI FRANCESCO ANNAMARIA 13 

28 DE VINCENTIIS  CHIARA 13 

29 SILVESTRI ASIA 13 

30 D'INTINO AURORA 13 

31 TIBERIO  ALESSANDRA 13 

32 AMORDELUSO SOFIA 12 

33 D'ANTEO AMANUELE 12 

34 ETCHAZARRETA GONZALES ZOE NADINE 12 

35 D'ANNUNZIO  GRETA 12 

36 DI DONATO VALERIA 12 

37 GIANFAGNA GIADA 11 

38 KOLA DIANA 11 

39 DI TIERI ELEONORA 11 

40 BOMPENSA  ARIANNA 11 

41 D'ALESSANDRO FRANCESCO 10 

42 RENZETTI CARLO MARIA 10 

43 USLENGHI ANGELICA 10 
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44 SALVATORE FILIPPO 10 

45 CAMMARATA  MARIA    10 

46 PERFETTO ELEONORA 9 

47 DI STEFANO ROMINA 9 

48 FERRIGNO MARTINA 9 

49 FALCONE  EDOARDO 8 

50 BALLERINI GIULIANO 8 

51 PISCIONE  MARIA VITTORIA 8 

52 DI LENA  ILARIA 8 

53 DELLA PENNA  ANNA  7 

54 MAZZA DAVIDE 7 

55 DI LELLO FRANCESCO 6 

56 SZILAGYI BIANCA ANDREA 6 

57 DI GIAMBATTISTA ANNA ESCLUSA** 

58 DI SILVESTRE ALESSIA 21*** 

59 PROCACCINI ADRIANA 21*** 

60 TORACCHIO  LEONARDO 14*** 

61 ANTOGNOZZI CHIARA 11*** 

62 SMERIGLIO SILVIA 11*** 

*Precedenza per età 

**Mancanza di requisiti (provvedimenti disciplinari, voto di comportamento, ecc. 

***Partecipazione a precedente stage PCTO Estero 

 

GRADUATORIA PCTO GERMANIA (BERLINO) 

N. COGNOME NOME  TOTALE PUNTI 

1 VALOROSO BEATRICE 20 

2 FIROOZIAN  MARTINA 20 

3 DI CIOCCIO ALESSIA 18 

4 CIAVARELLI GIULIA 17 

5 PALANGIO DIANA 17 

6 MESCALCHIN TOMMASO 17 

7 DI MARTILE ALESSANDRA 17 

8 BOSI DE' VILLALBA  ALESSANDRA 17 
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9 GIANGIACOMO VALERIO 16 

10 CIOFANI SARA 16 

11 GIANQUINTO FATIMA 15 

12 USAI GIULIA ELEONOR 15 

13 SOLLAZZO SIMONE 15 

14 MAZZOCCHETTI FRANCESCA 15 

15 DOGALI PETRA 13* 

16 FABBIANI DANIELE 13 

17 D'ANNUNZIO GRETA 13 

18 RECCHIA SIMONE 13 

19 DI DONATO BENEDETTA 12 

20 DI TIERI ELEONORA 12 

21 RANALLI VALERIO 11 

22 TROPEANO ADRIANA 11 

23 CAMMARATA MARIA CHIARA 10 

24 SILVESTRI CHIARA 9 

25 D'ANTEO EMANUELE 9 

26 MAZZA DAVIDE 7 

27 DEZIO EMANUELE ESCLUSO** 

28 FRATINI LORENZO ESCLUSO** 

29 SANTINI VALERIO ESCLUSO*** 

30 DI GIAMBATTISTA ANNA ESCLUSA*** 

*Precedenza per età 

**Non studia tedesco 

***Mancanza di requisiti (provvedimenti disciplinari, voto di comportamento, ecc. 

 

GRADUATORIA PCTO FRANCIA (BORDEAUX) 

N. COGNOME NOME 
TOTALE 
PUNTI 

1 FERRANTE CRISTINA 21 

2 DI BIASE  CHIARA 21 

3 COLALONGO ALICE 20 

4 PETACCIA NAIMA 19 
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5 MARCUCCI MARTINA 19 

6 DI FULVIO RAMONA 19 

7 VISAGGIO JOHNALDO 19 

8 PELLEGRINI SOFIA 18 

9 RULLO MUICHELA 18 

10 DI SILVESTRE  ALESSIA 17 

11 PERRELLA ALESSANDRA 16 

12 FRANCESCHINI VITTORIA 16 

13 PROCACCINI ADRIANA 16 

14 DEL DUCA MARIA 16 

15 TORACCHIO LEONARDO 16 

16 GRANZA  ALESSIO 15 

17 FEBO CRISTIAN 15 

18 PALLOTTA  FRANCESCA 15 

19 D'INTINO AURORA 14 

20 KOLA DIANA 14 

21 TIBERI ALESSANDRA 14 

22 AVDIASI FLAVIO 14 

23 GUSSONI GAIA 13 

24 CAIANI MICAELA 12 

25 DI STEFANO ROMINA 11 

26 SALVATORE  FILIPPO 11 

27 SMERIGLIO SILVIA 11 

28 BOMPENSA ARIANNA 11 

29 SOCCIO  STEFANO 10 

30 DI LENA ILARIA 10 

31 DI FULVIO PIETRO 9 

 

GRADUATORIA PCTO DANIMARCA (COPENAGHEN) 

N. COGNOME NOME 
TOTALE 
PUNTI 

1 CONTI BREBECCA 22 

2 CIOFANI SARA 22 
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3 FIROOZIAN MARTINA 22 

4 PELLEGRINI SOFIA 21 

5 SBARRA FRANCESCA 21 

6 CAROTA  ALFONSO 21 

7 PAVONE MASSIMO 21 

8 CAPPELLETTI SAMUELE 21 

9 MESCALCHIN TOMMASO 21 

10 BOSI DE' VILLALBA ALESSANDRA 21 

11 LIBI ADRIANA 20* 

12 VALOROSO BEATRICE 20* 

13 RULLO  MICHELA 20* 

14 MANCINI GIOVANNA 20* 

15 DI SILVESTRE  ALESSIA 20* 

16 DI MARTILE  ALESSANDRA 20 

17 TAVANI MARTINA 19 

18 FABBIANI DANIELE 19 

19 PERRELLA ALESSANDRA 19 

20 DI CIOCCIO  ALESSIA 18 

21 MARSICANO MATIAS 18 

22 RUSSI ALBERTO 18 

23 D'AGRESTA  MARIKA 18 

24 SARCHIAPONE  ALESSIA 18 

25 CRISANTE MARIKA 18 

26 GIAQUINTO FATIMA 18 

27 FERRANTE  CRISTINA 18 

28 DI LUZIO DESIREE 18 

29 DI BIASE  CHIARA 18 

30 USAI GIULIA LEONOR 17 

31 ZHERRI MANUEL 17 

32 PALANGIO DIANA 17 

33 MARINO SERENA 17 

34 SILVESTRI  ASIA 17 

35 D'ADDARIO ROBERTA 17 

36 VISAGGIO JOHNALDO 17 

37 DOGALI PETRA 17 
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38 RECCHIA SIMONE 16 

39 BERARDINUCCI ALESSIA 16 

40 PROCACCINI ADRIANA 16 

41 MORCELLI LETIZIA 16 

42 SERDAN MARY CARMEL 15 

43 FRATINI LORENZO 15 

44 DEL DUCA MARIA 15 

45 TORACCHIO LEONARDO 15 

46 MAMMARELLA GIULIA GABRIELLA 15 

47 FRANCESCHETTI VITTORIA 15 

48 ORTENZIO ANNAPAOLA 15 

49 DI DONATO BENEDETTA 14 

50 TERRENZIO  ERIKA 14 

51 DI TOMMASO RICCARDO 14 

52 RANALLI VALERIO 14 

53 DI GIANGIACOMO VALERIO 13 

54 BERARDI  SIMONE 13 

55 MARINO CRISTIAN 13 

56 GALASSI GIACOMO 13 

57 STELLA  GIACOMO 13 

58 D'ANTEO EMANUELE 13 

59 DE VINCENTIS CHIARA 13 

60 FAINELLI FABIANA 12 

61 CAIANI MICAELA 12 

62 SMERIGLIO SILVIA 12 

63 DI DONATO VALERIA 12 

64 ANTOGNOZZI CHIARA 11 

65 GUSSONI  GAIA 11 

66 SZILAGYI BIANCA ANDREA 11 

67 ETCHAZARRETA GONZALES ZOE NADINE 11 

68 KOLA DIANA 10 

69 EPIFANO  ROBERTA 10 

70 SALVATORE FILIPPO 10 
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71 LISTER 
FREDERICK HENRY 
WIGRAM 9 

72 DI STEFANO ROMINA 9 

73 MAZZA DAVIDE 9 

74 FERRIGNO MARTINA 8 

75 GRANZA DAMIANO 6 

76 DI LENA ILARIA 6 

77 DI NICOLA  ELISA ESCLUSA** 

78 DI GIAMBATTISTA  ANNA  ESCLUSA** 

79 GIANFAGNA GIADA ESCLUSA** 

*Precedenza per età 

**Mancanza di requisiti (provvedimenti disciplinari, voto di comportamento, ecc.) 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Carlo Di Michele 
Documento prodotto e conservato in originale 

informatico e firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 20 del  CAD 
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